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Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA            la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO             il decreto MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n.85 del 01 febbraio 2018, 

                         per l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento 

                         del personale docente nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTI          i propri decreti di approvazione delle graduatorie di merito del concorso, indetto con D.D.G. 

85/2018;        

VISTO il decreto di questo USR, prot. n. 17751 del 31.07.2019, con il quale si escludevano, tra gli altri, 

Cirrito Dario (20.05.1991), dalle graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 85/2018, 

per le classi di concorso AB55 – Strumento musicale nella scuola secondaria di II grado (Chitarra) 

e AB56 - Strumento musicale nella scuola secondaria di I grado -, Regione Sicilia;  

VISTA    la sentenza del Consiglio di Stato, n. 1850/2022, depositata in data 16.03.2022, che così statuisce: 

“definitivamente pronunciando sull’appello, come in epigrafe proposto, lo accoglie, e, per 

l’effetto, in riforma della sentenza impugnata, annulla la nota del Ministero dell’Istruzione dell’8 

gennaio 2021, prot. n. 314”; 

RITENUTO   necessario dare esecuzione alla sopra indicata sentenza 

DECRETA 

Art.1)           Per le motivazioni in premessa, il reinserimento di Cirrito Dario nelle graduatorie di merito del 

concorso, indetto con D.D.G. 85/2018, per le classi di concorso AB55 – Strumento musicale nella 

scuola secondaria di II grado (Chitarra) e AB56 – Strumento musicale nella scuola secondaria di 

I grado, Regione Sicilia. 

Art.2)       Le citate graduatorie di merito sono rettificate, come sopra indicate ed allegate al presente 

provvedimento, costituendone parte integrante. 

Art. 3)             Avverso il presente provvedimento è ammesso, limitatamente alle modifiche apportate dal presente 

decreto, ricorso giurisdizionale al Tar, entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

                                                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del 

c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

All’albo 

 

 

Firmato digitalmente da ACERRA
ETTORE
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref
1 SCIACCA DAVIDE 29/07/1982 CT 40 60 100
2 BOBBIO MATTEO 20/10/1992 GE 37 58,4 95,4
3 BLANCO ALESSANDRO 23/08/1986 ME 37 55,9 92,9
4 SCUDERI FABRIZIO 19/07/1982 CT 32 57,8 89,8
5 PATTAVINA LUCA 24/09/1986 SR 35 52,4 87,4
6 CARRARA ORAZIO 09/08/1965 CT 33 53,6 86,6
7 SCIRE' CHIANETTA MARIO 16/03/1979 CT 38 40,6 78,6 *
8 BUCCIARELLI MICHELE 30/11/1984 FR 32 46,6 78,6
9 VERDI VITTORIO 13/08/1982 CT 28 47,8 75,8

10 PAFUMI ENZO FEDERICO 20/07/1978 CT 34 36,5 70,5
11 CARUSO FRANCESCO 08/01/1968 SR 37 33 70
12 SPAGNA BIAGIO 28/04/1978 RG 36 32,4 68,4
13 CONFALONI GIOVANNI 13/08/1987 PA AE 24 31,6 55,6
14 MAIMONE ADRIANA 21/08/1983 ME AE 37 18 55
15 ROBBIA STEFANO DAVIDE 05/01/1978 ESTERO 29 25,2 54,2
16 CIRRITO DARIO 20/05/1991 TO AE 24 24,6 48,6
17 ARGENTO ANTONINO 15/06/1984 PA AE 27 20,1 47,1
18 APICELLA ROBERTO 13/02/1992 BS AE 30 16,8 46,8
19 FESI GIUSEPPE FABRIZIO 05/05/1968 PA 21 25 46
20 CANE GIUSEPPE 21/04/1989 PA AE 23 14,6 37,6

AE: Candidati in attesa del riconoscimento del titolo abilitante estero

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria
Regione: SICILIA - Classe di concorso: AB55-STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (CHITARRA)



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

1 PAFUMI ENZO FEDERICO 20/07/1978 CT 40 60 100

2 PATTAVINA LUCA 24/09/1986 SR 40 54,8 94,8 *

3 BUFI BARTOLOMEO 05/08/1981 ME 36 58,8 94,8

4 FESI GIUSEPPE FABRIZIO 05/05/1968 PA 31 54,4 85,4

5 D'AMICO SANTINA 21/05/1959 SR 37 42,9 79,9

6 ROBBIA STEFANO DAVIDE 05/01/1978 ESTERO 40 39,6 79,6

7 LENTINI ANTONINO 21/06/1956 TP 29 49,5 78,5

8 MELILLI SALVATORE 17/09/1977 RG 38 40,4 78,4

9 DI NATALE TURI 17/02/1983 CT 37 41,2 78,2

10 MALATINO GIUSEPPE 07/04/1967 ME 37 38,4 75,4

11 SPAGNA BIAGIO 28/04/1978 RG 27 46,8 73,8

12 CANE GIUSEPPE 21/04/1989 PA AE 29 42 71

13 VERNUCCIO LUCIA 16/12/1984 RG 26 44,4 70,4

14 CARUSO FRANCESCO 08/01/1968 SR 31 38,4 69,4

15 CONFALONI GIOVANNI 13/08/1987 PA AE 26 43 69

16 ZACCO ENZO 09/08/1970 SR 25 40,2 65,2

17 LABITA LEONARDO 09/07/1984 TP 25 38 63

18 TALAMO MARCELLO 09/12/1985 ME AE 30 32,5 62,5

19 ARGENTO ANTONINO 15/06/1984 PA AE 27 31,5 58,5

20 DE LUCA CARMELO 01/04/1968 SR 23 34,8 57,8

21 APICELLA ROBERTO 13/02/1992 BS AE 36 21 57

22 MAIMONE ADRIANA 21/08/1983 ME AE 38 12 50

23 FONTANA SALVATORE 20/10/1961 SR 15 33 48

24 CIRRITO DARIO 20/05/1991 TO AE 15 30 45

25 SCIACCA PAOLO 01/06/1982 CT 11 32,6 43,6

AE: Candidati in attesa del riconoscimento del titolo abilitante estero

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: SICILIA - Classe di concorso: AB56-STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CHITARRA)
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